[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                           с. Михайловка                       №_____________
О внесении дополнений и изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 28.08.2012г. №780-па

«О  введении новой системы оплаты  труда работников
муниципального казённого образовательного учреждения
«Методическая служба обеспечения образовательных учреждений»
 Михайловского муниципального района Приморского края»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и на основании распоряжения администрации Михайловского муниципального района Приморского края от 23 ноября 2011 года № 430-ра «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений  Михайловского муниципального района», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести дополнения и изменения в Положение о  системе оплаты труда для работников муниципального казённого образовательного учреждения «Методическая служба обеспечения образовательных учреждений» Михайловского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от 28.08.2012г. № 780-па «О  введении новой системы оплаты  труда работников муниципального казённого образовательного учреждения  «Методическая служба обеспечения образовательных учреждений»

 Михайловского муниципального района Приморского края»:

1.1. раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Порядок и условия оплаты труда руководителя, заместителя руководителя и руководителей структурных подразделений

5.1. Заработная плата руководителя учреждения, заместителя руководителя и руководителей структурных подразделений состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

5.2. Должностной оклад руководителя учреждения, заместителя руководителя и руководителей структурных подразделений устанавливается по максимальному квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы работников учреждения, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими учреждения, рассчитанному по типам учреждения.

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов, рублей

	    Перечень должностей руководителей  и руководителей

структурных подразделений

	1
	Руководитель
	8700

	2
	Заместитель руководителя
	7830

	3
	Главный бухгалтер
	6767

	4
	Заместитель главного бухгалтера
	6285

	5
	Начальник отдела хозяйственного обеспечения
	6285

	6
	Зав.отделом методического обеспечения
	5833

5.3. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для руководителя учреждения, заместителя руководителя и руководителей структурных подразделений  в соответствии с разделом 3 настоящего Положения.

5.4. Руководителю учреждения, заместителю руководителя и руководителям структурных подразделений устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

5.4.1. за работу на селе - ежемесячно в размере 25% к должностному окладу.

5.4.2. выплата за особые условия труда большой объем работ за меньший относительно временной интервал и специальный режим работы (особые условия) устанавливается в следующих размерах:

- руководителю не более 180% от должностного оклада;
- заместителю руководителя не более 170% от должностного оклада;

- главному бухгалтеру не более 150% от должностного оклада;
- заместителю главного бухгалтера не более 115% от должностного оклада;
- зав.отделом методического обеспечения не более 70% от должностного оклада;
- начальнику отдела хозяйственного обеспечения не более 100% от должностного оклада.
5.4.3. единовременная выплата (материальная помощь) в размере 2-х окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в расчете на год.
5.5. Руководителю учреждения, заместителю руководителя и руководителям структурных подразделений производится выплата за качество выполняемых работ в размере 3-х должностных окладов по результатам работы в расчете на год.

5.6. Выплата за качество выполняемых работ к должностному окладу работников образовательного учреждения производится:

5.6.1. за высокое качество работы в рамках должностных обязанностей;

5.6.2. за интенсивность труда;

5.6.3. за творческий подход и инициативу при решении поставленных задач, высокую исполнительскую дисциплину;
5.6.4. за высокую квалификацию и уровень образования;

5.6.5. единовременная выплата (премирование).

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       А.И. Чеботков